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markedet for en række råvarer, for hvilke det er karakteristisk, 
at forholdsvis små ændringer i efterspørgslen eller udbuddet 
ledsages af voldsomme prisreaktioner. 

For Danmark, der på sukkerproduktionens område i de 
senere år har haft et produktionsapparat, der for at blive fuldt 
udnyttet forudsætter en ikke uvæsentlig eksport, må der på 
forhånd være knyttet interesse til foranstaltninger, som har 
til formål at hidføre en stabilisering al afsætningsvilkårene for 
sukker på verdensmarkedet, og Danmark deltog derfor i den 
første af De Forenede Nationer indkaldte sukkerkonference i 
Geneve i 1953. 

Når den sukkeroverenskomst, hvorom der på denne kOll- 
ference opnåedes enighed, og som nu er blevet afløst af den 
foreliggende overenskomst, ikke blev ratificeret af Danmark, 
skyldtes dette hensynet til Norge og Sverige og vore markeder 
i disse to lande. Hverken Norge eller Sverige, som på dette 
tidspunkt udgjorde vore vigtigste eksportmarkeder, tiltrådte 
overenskomsten, og da overenskomsten desuden indeholdt be- 
stemmelser, der tog sigte på at sikre de deltagende import- 
landes behov, om fornødent på ikke-deltagende landes bekost- 
ning, således at eksporten til Norge og Sverige ville kunne 
komme i fare for at skulle indskrænkes mod disses ønske, 
afholdt Danmark sig fra at ratificere overenskomsten. 

I de år, der er forløbet, siden overenskomsten af 1953 
trådte i kraft, er der imidlertid sket væsentlige ændringer med 
hensyn til vor sukkereksport, der i mindre omfang end hidtil 
er koncentreret om de skandinaviske markeder. Norge og Sverige 
har ikke undertegnet den nye sukkeroverenskomst, og det er 
endnu ikke endeligt afklaret, om dette vil ske. 

Ved vurderingen af Danmarks stilling til overenskomsten 
må det afgørende være, om Danmarks ratifikation af overens- 
komsten under de nuværende forhold på det internationale 
sukkermarked vil betyde en styrkelse af vor stilling som 
sukkereksp ortør. 

Under overvejelserne herom må det tages i betragtning, 
at det under den nu afløste overenskomst lykkedes på trods 
af de store lagre, der fandtes ved dens ikrafttræden, at gennem- 


